
公印省略 

１ ス 振 第 １ ０ 号 

令和２年４月３日 

 

関 係 者 各 位 

 

福岡県人づくり・県民生活部スポーツ局スポーツ振興課長  

 

 

新型コロナウイルス感染症予防に伴う 

第１回福岡県障がい者スポーツ大会の開催中止について 

 

 

時下、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 また、本県の障がい者スポーツの振興におきまして、平素格別のご配慮を賜り厚くお礼申し上げ

ます。 

 令和２年２月２１日付でご案内いたしました、５月９日（土）・１０日（日）に開催予定の「第１

回福岡県障がい者スポーツ大会」につきまして、新型コロナウイルス感染症の感染拡大を予防する

ため、急遽中止することになりましたことをお知らせいたします。 

 標記大会は参加者・関係者を含めると３，０００名規模となり、本大会の一部競技は屋内で開催

されるほか、６０歳以上の方、基礎疾患のある方も多く参加されます。 

新型コロナウイルス感染症の国内での収束の見通しが立たないことや、県内での感染が拡大して

いることなどから、参加者の安心・安全を第一に考え、本大会は開催中止とさせていただくことと

なりました。 

関係者の皆様には多大なご迷惑をおかけいたしますことを心よりお詫び申し上げます。今後も引

き続きご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

福岡県人づくり・県民生活部スポーツ局 

スポーツ振興課 障がい者スポーツ係 亀澤 

TEL：０９２－６４３－３９９１ 

FAX：０９２－６４３－３４０８ 

Email：sposhinko@pref.fukuoka.lg.jp 


